
      

 

２０２４年４月８日 

保護者会会員の皆様                          

立命館宇治中学校・高等学校保護者会 

会 長 谷 康平  

2024 年度保護者会委員選出のお願い 

 陽春の候、会員の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。平素より保護者会活動にご理解、ご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。 

保護者会では毎年４月に保護者会活動にご協力いただく保護者会委員の選出をお願いしております。 

 保護者会委員は学年委員・私学助成委員・文化研修委員・広報委員・卒業委員から成り立っており、 

保護者間の親睦や先生方との交流が図れるよう保護者会行事の企画や運営をしてまいります。 

（活動内容や委員の選出数、選出の流れ等詳しくは次頁及び各委員会の紹介文書をご覧ください。） 

 子どもたちの通う立命館宇治中学校・高等学校保護者会の活動が、より前向きにスムーズに行えます 

ようご協力をよろしくお願いいたします。 

回答は下記方法により集約いたします。期限の４月１４日（日）までに Classi のアンケート機能にて登

録（回答）願います。 
 

※重要 委員選出について 

・原則立候補を優先といたしますが、立候補される方が複数の場合と立候補される方が 

おられない場合は公平性を保つために抽選を行います。 

まず立候補が複数ある委員から下記の順に抽選します。 

1. 学年毎に委員を選出する文化研修委員・広報委員の抽選 

2. 各クラス１名を選出する学年委員・私学助成委員・卒業委員の抽選 

こちらで抽選して選ばれなかった方は、立候補者のいない委員があった場合の抽選の対象に 

なります。（立候補者がいない委員の抽選の順番は上記 1.2 に加えて 3.補欠（２名）となります。） 

 ・抽選の場合は、保護者会役員・委員経験者（補欠は除く）、海外・関西圏外在住者は免除します。 

 （役員・委員経験者の免除権は中学では中学 3 年間・高校では高校 3 年間に限定します） 

 ※免除理由は上記内容のみとし、それ以外の内容を記入されても免除の対象にはなりません。 

・一人のお子様に対して 1 回または 1 回以上のご協力をお願いします。 

・未登録の場合、免除対象の有無にかかわらず抽選の対象となりますことをご了承ください。 

・保護者会会員数が非常に多数のため、登録間違いについての訂正は出来ませんので、 

間違えないように登録ください。 

 

【回答方法】 ※要回答（必ずご回答くださいますようお願いいたします。） 

Classi 保護者会委員選出についてのアンケートページより 

回答期限 ２０２４年４月１４日（日） 

入力内容：・保護者氏名（実際に活動していただく方の氏名）  

・ふりがな  

     ・連絡先（連絡の取り易い電話番号） 

・メールアドレス 

       ・希望される保護者会委員の区分 1.立候補 2.抽選 3.免除希望 

・立候補の方は希望される委員の種類 1.学年委員 2.私学助成委員  

3.文化研修委員 4.広報委員  5.卒業委員（高３のみ選択可） 

       ・免除の場合は上に記載の理由のみ免除理由をご回答ください。 

もし他の理由を回答されても抽選の対象となります。 

委員経験者は経験した学年・委員名もご回答ください。 

※私学助成・文化研修・広報委員の各専門委員長・副委員長は前年度委員の推薦により事前に選出 

しております事をご了承ください 

1



＜保護者会委員（各分科委員会）＞ 

活動内容は各委員会の案内文書にて説明しております。 

❶ 学 年 委 員 会

❷ 私 学 助 成 委 員 会

❸ 文 化 研 修 委 員 会

❹ 広 報 委 員 会

❺ 卒 業 委 員 会 （ 高 ３ のみ）

保護者会委員選出数 

学年委員    各クラス１名 

私学助成委員 各クラス１名 

文化研修委員 中学 各学年３名 高校 各学年５名 

広報委員 中学 各学年３名 高校 

卒業委員 高３のみ各クラス１名 

補欠  各クラス２名 

※学年委員長の選出方法について

・立候補がない場合は、各クラスから選出された学級委員から学年委員長、副委員長の２名を選出します。
・学年委員長、副委員長に選ばれたクラスの学級委員には補欠の方が繰り上がり選出されます。

＜保護者会委員選出の流れ＞ 

保護者会委員選出のお願い文書を Classi 配信。 

(中１・高１については入学者ポータルサイトにおいても配信しています。）

全員 Classi アンケートページより登録（提出）してください。 

未登録の方も選出対象になります。 

Classi アンケートの登録をもとに抽選を行います。 

各委員・補欠に選出された方のみ文書にてお知らせします。 

（先生から電話での連絡はありません。） 

選出された方は保護者懇談会の後に多目的室にて登録手続きをしていただき 

ます。 

出席できない方は登録の時の連絡先をもとに委員長より後日連絡致します。 

なお、立候補で決まっていない学年・卒業の各正副委員長はこの時に選出し 

ます。（抽選で選出する場合には欠席の方も抽選対象になります。） 

分科会にて１年間の活動内容等を説明します。 

4/14 Classi 登録締切 

4/17 委員選出(抽選) 

4/20 委員登録 

5/11 分科会 

4/8 始業式 

4/9 入学式 

2




